

ژورنال

شماره ۹۲۷

۴ ژانویه ۲۰۲۵ - ۱۵ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

زندانیان زن اوین، خوش برقصید

کیوان جاوید

رنگ خدا در دل صدیقی امام جمعه موقت تهران

شهاب بهرامی

دیپلمات تروریست‌های رژیم در فرودگاه بیروت!

بابک یزدی

گرانی‌ها، سقوط ریال، سقوط حکومت

شهلا دانشفر

زندانیان زن اوین، خوش برقصید

کیوان جاوید

ویدئویی از زندان اوین منتشر شده است که نرگس محمدی همراه با دیگر زندانیان زن می‌رقصد و موج شادی فضا را پُر کرده است. در ویدئویی دیگر یکی از هم‌بندان می‌گوید: ”نرگس یه چیزی برامون بخون“ و نرگس محمدی می‌خواند که: ”خیلی وقته که دل تو دیگه برام تنگ نمی‌شه... خیلی وقته که یه بوسه ندادی واسه من...“

رقص و ترانه عاشقانه هر دو در ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی ممنوع است. خصوصاً رقص زن و انتشار علنی آن ”عرش خدا“ را به لرزه در می‌آورد.

اسلام هر چه در توان دارد عليه زندگي زنان بكار مي گيرد تا از آنها موجوداتي فرمان بردار و كنيزاني گوش به فرمان بسازد. اين كليپ در دل زندان عليه خاموشي و عليه سر كوب است.

واكنش نسبت به اين كليپ رقص از سوي جمهوري اسلامي اين است كه "ثابت" كند وقتي زندانيان مي زنند و مي رقصند بنابر اين شكنجه در "بهشت اوين" تبليغات دروغين مخالفين حكومت است. در سوي ديگر اين تعرض به زندانيان سياسي زن و باز هم مشخصاً به نرگس محمدي، سلطنت طلبها ايستاده اند. مي گویند آزادي نرگس محمدي پروژه امنيتي جمهوري اسلامي است. چرا بايد آزادي يك زنداني سياسي، نرگس محمدي و توماج صالحی

از طرف سلطنت طلب‌ها یک پروژه امنیتی جار زده شود؟ دلیل ساده است. اینها با ”شاهزاده رضا پهلوی“ بیعت نکرده‌اند. این تعرض به مخالفین آدم را یاد بابای ایشان می‌اندازد که می‌گفت: ”هر کس عضو حزب رستاخیز نشود پاسپورت را بردارد و از ایران خارج شود.“

زندان در هر شرایطی با مقاومت و مبارزه و روحیه سرشار از جنگیدن درهم تنیده است. امید از زندانی سیاسی گرفته شود دیگر چیزی برای ادامه مبارزه باقی نمی‌ماند. تبلور امروزی امید در زندان همین رقصیدن و آوازخواندن و شاد بودن است.

به‌عنوان یک زندانی سیاسی سابق در تیره و

تارترین ایام حاکمیت جمهوری اسلامی به یاد دارم که ۱۷ زندانی سیاسی در یک سلول سه در چهارمتری عموماً شکنجه شده با پاهای بانداژ و آثار شکنجه‌های بدنی فراوان در سلول به صورت نشسته با توپ کاموایی والیبال بازی می‌کردیم، ورزش دسته‌جمعی داشتیم و شعر و آواز می‌خواندیم. به یاد دارم در مواقعی که یکی از زندانیان را به برای اعدام از ما جدا می‌کردند هرگز در برابر دشمن نمی‌گریستیم. روحیه شاد و جنگندگی با ارتجاع هم‌زاد هم‌اند. پر تداوم تر باد رقص زنان و مردان مبارز در زندان‌های جمهوری اسلامی.

رنگ خدا در دل صدیقی امام جمعه موقت تهران

شهاب بهرامی

صدیقی، امام جمعه تهران: ”برخی علما درس خوانده‌اند، اما رنگ خدا ندارند!“

امان از گردش روزگار! بعضی وقتا آدم از کار این روزگار در عجب می‌مونه. آخه یکی پیدا نمیشه به این کاظم صدیقی بگوید، اگر حرف نرنی فکر می‌کنی لالی؟ خب ببند این چاک ناپاک دهانت را، سنگِ پا. اگر دروغ گفتن کنتور ندارد، وای به طول و عرض وقاحت و بی‌شرمی! صدیقی در خطبه نماز جمعه همین هفته در تهران می‌گوید: ”یک عده از علما درس خوانده‌اند، ولی رنگ

خدا ندارند، متمایل به دنیا هستند و به شرق و غرب باج می‌دهند و از بردن نام خدا می‌ترسند“ و با اشاره به مزدوران قمه‌کش و لباس‌شخصی می‌گوید: ”یک عده از توده‌های مردم درس دینی نخوانده‌اند ولی پیرو علما هستند و در مکتب عالم تربیت شده‌اند.“

این اشارات در ادامه صحبت‌های علم الهدی، آن یکی وقیح منبرنشین خامنه‌ای است که نمایندگان مجلس را که از ده‌ها قیف امنیتی و شورای نگهبان و غیره رد می‌شوند، جاسوسان آمریکا و اسرائیل می‌نامد. مبارک باشد. مرکب زمین‌خواری این بابا هنوز خشک نشده بود (زمین‌خواری ۱۰۰۰ میلیاردی آیت‌الله صدیقی و پسران) که پرونده

اختلاس و دزدی و اجاره ماهانه یک میلیاردی
برای هتل جهان ایشان تیر اول روزنامه‌های
کشور شد.

دارند پایان عمر ننگینشان را می‌بینند، فردای سیاه
و تاریک هر روز از جلو چشمانشان رژه می‌رود،
در چنین شرایطی بالایی‌ها به جان هم افتاده، هر
روز و هر ساعت یکدیگر را افشا می‌کنند، برای
نجات خودشان از روی هم رد می‌شوند و حتی
به نزدیک‌ترین کسانشان هم رحم نمی‌کنند. علم
الهدی و صدیقی و بقیه همپالگی‌هایشان از این
قماش‌اند. پس هر چه حجم دزدی و وقاحت
بیشتر باشد، به کارگاه رنگری خدا نزدیک‌ترند.

نمایندگان مجلس با شنیدن صدای پای انقلاب،
صدای خردشدن ستون فقرات رژیم را حس
کرده و رسماً رهبری را به‌خاطر شرایط حاضر
مؤاخذه می‌کنند. تلاش علم‌الهدی و صدیقی و
بقیه، جلوگیری از عمیق‌تر شدن شکاف در بالای
حکومت است تا از بی‌اعتباری و بی‌آبرویی بیشتر
خامنه‌ای در میان خودی‌ها جلوگیری کنند، غافل
از اینکه دیر از خواب غفلت برخاسته‌اند. اسد
شانس فرار داشت، این آقایان به کدام جهنم‌دره
فرار کنند؟

دیپلمات تروریست‌های رژیم در فرودگاه بیروت!

بابک یزدی

دیپلمات‌های رژیم اسلامی در فرودگاه بیروت مورد بازرسی قرار گرفتند! شب پنجشنبه ۱۲ دی‌ماه "فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری بیروت" پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر احتمال انتقال پول برای حزب‌الله از طریق یک پرواز ایرانی متعلق به خطوط هوایی "ماهان ایر" در حالت آماده‌باش قرار گرفت. همزمان بسام مولوی، وزیر کشور لبنان، در گفتگو با شبکه "ام‌تی‌وی" اعلام کرد که هواپیمای ماهان‌ایر ایران در فرودگاه بیروت کیف به کیف در حال بازرسی است. تمام مسافران از جمله هیئت دیپلماتیک سفارت ایران در بیروت،

بازرسی بدنی شدند.

این اولین مورد است دیپلمات تروریست‌های رژیم اسلامی در فرودگاه بیروت رسماً مورد بازرسی قرار می‌گیرند. مزدوران نیابتی جمهوری اسلامی، (حزب‌الله) زمانی بخش بزرگی از لبنان و به ویژه فرودگاه بیروت را تحت کنترل خود داشتند و میلیون‌ها دلار ثروت مردم ایران را برای تروریست‌های حزب‌الله و رهبرشان حسن نصرالله به راحتی از طریق این فرودگاه جابجا می‌کردند.

قاسم سلیمانی که این روزها رژیم اسلامی سالگرد مرگش را به عزا نشسته است، گروه‌های تروریستی زیادی را در عراق، لبنان، سوریه، یمن،

افغانستان و... به نام محور مقاومت سازمان داده بود و میلیاردها دلار ثروت به غارت رفته مردم ایران را خرج این گروه‌های تروریستی می‌کرد. اما در حال حاضر روز به روز جهان شاهد ضعف مفرط و منزوی‌تر شدن این رژیم و سرازیر شدنش به ورطه سرنگونی است.

رژیم نه تنها در سوریه شکست سنگینی خورده، ماشین جنگی‌اش در عراق نیز به گل نشسته است. در لبنان نیز که زمانی جولانگاهش بود حالا ضربات نظامی و سیاسی سنگینی خورده است. به همین دلیل دولت لبنان به خودش اجازه می‌دهد جلوی دیپلمات تروریست‌های جمهوری اسلامی را بگیرد.

اما دنیا نباید به این قناعت کند و فقط دیپلمات
تروریست‌های رژیم را بازرسی کند، بلکه همانطور
که دولت کانادا سال‌هاست سفارت رژیم را
به‌عنوان لانه جاسوسی و مرکز تروریستی بسته
است و سپاه پاسداران را نیز در سال گذشته
در لیست تروریست‌های جهان قرار داده، همه
دولت‌ها باید چنین کنند. انقلاب زن‌زندگی آزادی
در ایران نیازمند یک تعرض جهانی به حکومت
اسلامی است. همه مخالفان جمهوری اسلامی
می‌توانند بر خواست تعطیلی سفارتخانه‌های و
بایکوت جهانی این رژیم یک‌صدا شوند.

گرانی‌ها، سقوط ریال، سقوط حکومت

شهلا دانشفر

وبسایت نور نیوز، نزدیک به شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی در سیزدهم دی ماه طی گزارشی از افزایش بی سابقه قیمت اقلام معیشتی مردم خبر داد. درعین حال بانک مرکزی جمهوری اسلامی طبق معمول با اعلام آمار دروغین از نرخ تورم و ادعای رسیدن آن به کمترین میزان در ۵۰ ماه گذشته، تلاش می کند اوضاع را آرام جلوه دهد.

اما بحث بر سر سقوط ریال و به گفته حکومتیان سقوط اقتصاد جمهوری اسلامی است. سقوط ریال که گرانی‌های بیشتر را همراه دارد و نابودکننده

معیشت مردم است و بحران انرژی و برق و معضل
مازوت سوزی هم جامعه را فلج کرده است.

این وضعیت جامعه را به حد انفجار رسانده و با
تضعیف حکومت، مردم پر توان تر به میدان آمده
و با تأکید بر اتحاد و همبستگی، خواست‌هایشان
را طلب می‌کنند. در همین هفته بازنشستگان
نفت در اهواز با شعارهایشان بر اتحاد بخش‌های
مختلف نفت و اعتراضات سراسری پای فشردند.
همچنین یک تأکید کارگران نفت و دیگر
بخش‌های کارگری بر حق تشکل و اعتراض
است و شعار زندانیان سیاسی آزاد باید گردد
شعار خیابانی شده است. روز شنبه ۱۴ دی‌ماه
نیز بخش‌های مختلف بازنشستگان در کرمانشاه
برای ۱۶ دی فراخوان به تجمعی مشترک و بزرگ

داده‌اند که الگویی برای سراسر کشور است.

با نگاهی به اعتراضات اخیر از سوی کارگران و بخش‌های مختلف جامعه، ما شاهد حضور میدانی هزاران کارگر، بازنشسته، پرستار و دیگر بخش‌های جامعه بر سر معیشت هستیم که به خیابان گرما بخشیده‌اند. در کنار این اعتراضات رقص زنان در بند زنان اوین و به سخره گرفتن بساط سرکوب حکومت، رقص مختلط زن و مرد در خیابان‌ها به مناسبت آغاز سال جدید میلادی و عصیان جامعه علیه بساط آپارتاید جنسیتی حاکم و تداوم کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام با فراخوان به اتحاد و همبستگی برای خشکاندن ریشه اعدام و ساختن سرزمینی عاری از خشونت، تپش قلب انقلاب زن زندگی آزادی را به نمایش

می‌گذارد.

این شرایط نشانگر شتاب جامع‌ه به سوی اعتصابات سراسری و به‌ویژه در نفت است. اعتصابات همراه با تجمعات بزرگ که به اعتراضات مردمی در خیابان قدرت می‌بخشد. اتحاد فعالین و اکتیویست‌های کارگری و اجتماعی بر سر خواست‌های رادیکال و سراسری، ایجاد شبکه‌های سراسری اعتراضی و شوراهای هماهنگی اعتراضی در بخش‌های مختلف مبارزاتی از نوع الگوهای موفق‌ی چون شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان قدم‌هایی مهم برای پیشروی بیشتر است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال